дело №

П Р И Г О В О Р

именем Российской Федерации

ДД.ММ.ГГГГ 

<

адрес>. 

Бавлинский городской суд Республики Татарстан в составе:

председательствующего судьи Кашапова С.Р.,

с участием государственного обвинителя помощника Бавлинского городского прокурора Республики Татарстан Сахипгареевой С.А.,

подсудимой ФИО1,

защитника адвоката Ильинова И.Б., представившего удостоверение № и ордер за № от ДД.ММ.ГГГГ, 

при секретаре Шамсутдиновой О.М.,

рассмотрев в судебном заседании материалы уголовного дела в отношении:

ФИО1, 

<

данные изъяты>, не судимой,

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного частью 3 статьи 160 УК РФ,

установил:

ФИО1, работая у индивидуального предпринимателя К. в магазине «Эльдорадо» в 

<

адрес> Республики Татарстан, 

<

адрес>, на основании приказа № от ДД.ММ.ГГГГ, в должности продавца-кассира, являясь материально-ответственным лицо в силу договора о полной индивидуальной материальной ответственности от ДД.ММ.ГГГГ, наделенным полномочиями по ведению учета вверенных ей товарно-материальных ценностей и денежных средств, действуя из корыстных побуждений, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, реализовав вверенные ей индивидуальным предпринимателем К. товарно-материальные ценности, присвоила денежные средства в крупном размере, на общую сумму 281417 рублей 05 копеек, при следующих обстоятельствах:

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ продавец-кассир ФИО1, находясь в помещении магазина «Эльдорадо» в 

<

адрес> Республики Татарстан, 

<

адрес>, реализовала покупателям следующие товарно-материальные ценности: видеорегистратор «PRESTIGIO RoadRunner 545 стоимостью 5020 рублей, автомагнитолу «Pioneer 2003» стоимостью 1134 рубля, USB-ресивер ACES AVH-1500B стоимостью 1106 рублей, USB-ресивер ACV AVS-1506W стоимостью 1644 рубля, автомобильный FM-модулятор DEFENDER RT-Pro стоимостью 973 рубля, антенну активную внутреннюю DIGIFORS A300 стоимостью 455 рублей, аккумулятор Camelion R20-D-4500mAh, в количестве 4 штук, общей стоимостью 1692 рубля, защитное стекло DF iColor-02 с цветной рамкой для iPhone 5/5S (black) стоимостью 310 рублей, активную систему 2.0 SPK-22 Red 2x2.5W USB интерфейс DEFENDER, стоимостью 289 рублей, колонки DIALOG АМ-11В стоимостью 791 рубль, колонки SVEN MS-350BL, стоимостью 4342 рубля, акустические колонки AC-35UP BLACK-ORANGE Dialog Colibri 6W RMS - 2.0, стоимостью 759 рублей, радиоприёмник IZUMI NS-098U-REC стоимостью 1560 рублей, антенну комнатную DIGIFORS LEA-08 стоимостью 767 рублей, антенну HARPER ADVB-2111 стоимостью 300 рублей, антенну ДСА 707 стоимостью 1027 рублей, бумажные многослойные мешки для пылесоса «AIRpaper P-04», упаковка из 5 штук стоимостью 203 рубля, набор фильтров для пылесоса «OZON microne Н-07» упаковка из 5 штук стоимостью 398 рублей, синтетические пылесборники для пылесоса «OZON microne UN-02» упаковка из 4 штук стоимостью 188 рублей, текстильный многоразовый фильтр для пылесосов «EURO Cleane EUR-05R» стоимостью 582 рубля, синтетические мешки для пылесоса «EURO Clean E-02» упаковка из 5 штук, стоимостью 305 рублей, многоразовый пылесборник для пылесоса «OZON МХ-07», в количестве 2 штук, общей стоимостью 888 рублей, многоразовый пылесборник для пылесоса «OZON МХ-08» стоимостью 385 рублей, многоразовый пылесборник для пылесоса «OZON МХ-26» стоимостью 385 рублей, многоразовый пылесборник для пылесоса «OZON МХ-UN», в количестве 3 штук, общей стоимостью 1332 рубля, фильтр для пылесоса «Samsung» «OZON Н-03 НЕРА», в количестве 2 штук, общей стоимостью 822 рубля, фильтр для пылесоса «Samsung» «SC-84 OZON Н-04 НЕРА», в количестве 2 штук, общей стоимостью 822 рубля, синтетические мешки-пылесборники «OZON microne M-04» упаковка из 5 штук, стоимостью 176 рублей, пылесборник многоразовый (Elenberg) «OZONE micron MX-26» стоимостью 385 рублей, фильтр «EURO Clean EUR-HS12 HEPA» стоимостью 429 рублей, набор микрофильтров для пылесосов «LG» «OZONE H-27», в количестве 2 штук, общей стоимостью 1103 рубля, мешок-пылесборник «Euro clean арт.E-05» в количестве 4 штук, общей стоимостью 284 рубля, многоразовый пылесборник для пылесоса «OZON МХ-16», стоимостью 414 рублей, многоразовый пылесборник для пылесоса «OZON МХ-19» стоимостью 453 рубля, синтетические пылесборники (Rowenta Silence Force) «OZONE micron M-31», в количестве 4 штук, общей стоимостью 234 рубля, синтетический пылесборник «OZONE UN-20» стоимостью 575 рублей, синтетический пылесборник «OZONE UN-2035» стоимостью 498 рублей, картридж «БАРЬЕР Картридж 6» стоимостью 265 рублей, кассету "Аквафор" B100-8 стоимостью 294 рубля, кассету "Аквафор" B100-4 для жесткой воды стоимостью 189 рублей, кассету "Барьер-4" упаковка из 3 штук стоимостью 658 рублей, кассету "Барьер-6" в количестве 3 упаковок, для жесткой воды общей стоимостью 2268 рублей, кассету "Аквафор" В100-5 две упаковки из 4 штук стоимостью 837 рублей, набор из клавиатуры мультимедийной и мыши «CROWN CMMK-855» стоимостью 731 рубль, клавиатуру «CBR KB-106, 107» стоимостью 435 рублей, набор из клавиатуры и мыши «Genius Wired Desktop Combo KM-122» стоимостью 1037 рублей, набор из клавиатуры и мыши «CROWN CMMK-520B» стоимостью 596 рублей, беспроводной комплект из клавиатуры и мыши «RITMIX RKC-001», в количестве 2 штук, общей стоимостью 1738 рублей, автомобильный держатель «DEPPA Crab Vogue» для смартфонов 3.5"-5.9" стоимостью 511 рублей, кронштейн «Holder LCD-T4609-B» стоимостью 1959 рублей, кронштейн «GMP 5001S» стоимостью 803 рубля, кронштейн «HITECHNIC HTN 2211B» стоимостью 380 рублей, кронштейн «HITECHNIC HTN 2613W» стоимостью 979 рублей, кронштейн «HITECHNIC HTN 4620» стоимостью 868 рублей, антивибрационные подставки «EURO CLEN EUR-VA-10W» белого цвета стоимостью 252 рубля, антивибрационные подставки « EURO CLEN EUR-VA-11B» черного цвета, в количестве 2 штук, общей стоимостью 504 рубля, мышь «RITMIX ROM-111 PURPLE» стоимостью 91 рубль, беспроводную мышь c бесшумными клавишами «Jet.A Noiseless OM-U30G» стоимостью 803 рубля, коврик «DEFENDER» гелевый на нескользящей основе стоимостью 321 рубль, проводную игровую мышь «Redragon Nemeanlion» стоимостью 1021 рубль, беспроводную оптическую мышь «IVT» модель HZ-0208 стоимостью 402 рубля, беспроводную мышь «Jet.A Comfort OM-U50G» стоимостью 424 рубля, коврик для мыши «DEFENDER Silk Pad Nature» тканевый стоимостью 144 рубля, флешкарту «MicroSDHC 16Gb SAMSUNG» стоимостью 620 рублей, флешкарту «Micro SDHС 16 Gb Silicon Power Class10» в комплекте с адаптером «RTL» стоимостью 385 рублей, накопитель USB «Flash drive 32Gb SMARBUY Cobra Black» стоимостью 752 рубля, накопитель USB «Flash drive 32Gb SMARBUY Cobra Dark-blue» стоимостью 752 рубля, флешкарту «MicroSDHC 8Gb SMARTBUY Class10», в количестве 4 штук, общей стоимостью 1020 рублей, накопитель USB «Flash drive 16Gb SANDISK CZ33 Cruzer Fit» стоимостью 429 рублей, флешкарту «МicroSDHC 16Gb SILICON POWER Class10 Elite» в комплекте с адаптером «RTL», в количестве 2 штук, общей стоимостью 950 рублей, накопитель USB «Flash drive 8Gb QUMO Nano Black» стоимостью 275 рублей, накопитель USB «Flash drive 8Gb MIREX Arton Red» стоимостью 273 рубля, накопитель USB «Flash drive 8Gb QUMO Cube» стоимостью 266 рублей, накопитель USB «Flash drive 8Gb QUMO Lex Brown-black» стоимостью 298 рублей, флешкарту «Micro SDHС 32Gb KINGSTON Class10» в комплекте с адаптером «RTL» стоимостью 1091 рубль, наушники «MP3/MP4 SPORT» красного цвета вакуумные стоимостью 938 рублей, наушники «Canyon CNS-CHSC1BY» стоимостью 411 рубль, наушники «MP3/MP4 (ME500) SPORT» синие стоимостью 156 рублей, наушники «MP3/MP4 AWEI» черные стоимостью 665 рублей, наушники с микрофоном «SVEN AP-010MV», в количестве 2 штук, общей стоимостью 560 рублей, гарнитура «HS-T60M BLACK Nakatomi» стоимостью 807 рублей, гарнитуру стерео «Gembird MHS-782» стоимостью 720 рублей, гарнитуру стерео «Gembird MHS-783» 569 рублей, наушники «MP3/MP4 ELTRONIC (4407) TECHNO Musik», в количестве 4 штук, общей стоимостью 472 рубля, наушники «MP3/MP4 Stereo Earphones» в количестве 6 штук, общей стоимостью 124 рубля, гарнитуру «CROWN CMH-209T black» стоимостью 484 рубля, ресивер «DVB-T2 ROLSEN RDB-515» стоимостью 1624 рубля, ресивер «DVB-T2 HARPER НDT2-1513» стоимостью 1442 рубля, ресивер «DVB-T2» в комплекте с ММ плеером «DIGIFORS HD100 Premium» стоимостью 1778 рублей, ресивер «DVB-T2 DIGIFORS HD50 Ali» стоимостью 1112 рублей, автомобильное зарядное устройство «Defender ECA-01» стоимостью 168 рублей, автомобильное зарядное устройство «Defender ECA-02» стоимостью 245 рублей, автомобильное зарядное устройство «RITMIX RM-115», в количестве 2 штук, общей стоимостью 504 рубля, автомобильное зарядное устройство «ELTRONIC iPhone5» с USB выходом стоимостью 294 рубля, автомобильное зарядное устройство «ELTRONIC Micro USB» с USB выходом стоимостью 283 рубля, автомобильное зарядное устройство «STARK micro-USB» стоимостью 448 рублей, роутер Wi-Fi «TENDA N301» стоимостью 1014 рублей, роутер Wi-Fi «TENDA N150» стоимостью 1067 рублей, влажные чистящие салфетки для ПК и оргтехники «Miraclean» в тубе 105 штук, в количестве 2 штук, общей стоимостью 232 рубля, чистящий набор «TECHPOINT» стоимостью 231 рубль, стабилизатор «EXEGATE Power AVR-1200» стоимостью 1452 рубля, сумка «ENVY Grounds G010» стоимостью 1372 рубля, сумку «ENVY Nekura» стоимостью 826 рублей, сумку «HEWO S 306BK» стоимостью 1125 рублей, сумку «DEFENDER Business lady» стоимостью 978 рублей, блендер «Дельта LUX DL-7039» стоимостью 1248 рублей, блендер погружной «Saturn 0053» стоимостью 3380 рублей, блендер «SAKURA SА-6226 A» погружной стоимостью 949 рублей, блендер «Vigor HX-5915» стоимостью 1807 рублей, блендер «POLARIS PHB 0730» стоимостью 2599 рублей, бритву "Агидель-318C", в количестве 2 штук, общей стоимостью 3428 рублей, электробритву «Saturn 7394 RED» стоимостью 2041 рубль, вентилятор «Magnit ROF-4000A», в количестве 3 штук, общей стоимостью 1950 рублей, вентилятор «Ирит-IRV-004», в количестве 2 штук, общей стоимостью 2660 рублей, весы напольные «Saturn ST-PS0291» стоимостью 744 рубля, весы напольные электронные 150кг МВ стоимостью 682 рубля, весы «SC-BS33E060» стоимостью 866 рублей, весы «Аксион BКM-21» стоимостью 386 рублей, весы «Perfeo EB9061-59», в количестве 2 штук, общей стоимостью 1344 рубля, весы кухонные «Saturn7235 Brown» стоимостью 887 рублей, весы «Magnit RMX-6072», в количестве 4 штук, общей стоимостью 2016 рублей, щипцы "Елена" (в коробке) стоимостью 385 рублей, щипцы «Nova NHC – 1819» стоимостью 798 рублей, выпрямитель «Centek CT-2005», в количестве 2 штук, общей стоимостью 2496 рублей, щипцы-выпрямитель «MRM – 1818» стоимостью 700 рублей, машинку для стрижки «PROMOZER MZ – 9801» стоимостью 1666 рублей, машинку для стрижки «Scarlett SC-HC63C53» стоимостью 1842 рубля, машинку для стрижки «Centek CT-2115» стоимостью 833 рубля, машинку для стрижки «Centek CT-2110» стоимостью 926 рублей, машинку для стрижки «Centek CT-2111» стоимостью 838 рублей, машинку для удаления катышков «Ирит IRK-502» стоимостью 213 рублей, миксер «Scarlett SC-HM40S03» стоимостью 910 рублей, мультиварку «Redmond RMC-M10» стоимостью 3654 рубля, мультиварку «Smile MPC 1141», в количестве 2 штук, общей стоимостью 3998 рублей, мясорубку «Ротор-Альфа P ЭМШ 35/250-1» стоимостью 2746 рублей, мясорубку «Ротор Экстра М ЭМШ 35/250-3» стоимостью 3932 рубля, нож для мясорубки «MOULINEX HV2» «EURO Kitchen KNG Moulinex DR» стоимостью 391 рубль, мясорубку «Аксион М31.04» стоимостью 3102 рубля, мясорубку «SCARLETT SC-MG45S42» стоимостью 3639 рублей, мясорубку «АКСИОН М 31.01» стоимостью 3489 рублей, мясорубку «АКСИОН М41.12» стоимостью 5090 рублей, мясорубку «АКСИОН М 32.04» стоимостью 3368 рублей, пилку роликовая для пяток «Sholl» в количестве 2 штук, общей стоимостью 1372 рубля, масляный радиатор «Ballu BOH/CL-05WRN 1000» стоимостью 2309 рублей, обогреватель масляный 

<

адрес> черный «Дельта» стоимостью 2617 рублей, тепловентилятор «Eltron 203» стоимостью 672 рубля, обогреватель «SCOOLE SC HT HM1» стоимостью 1907 рублей, радиатор «Eltron EL-2500\PT» стоимостью 3165 рублей, обогреватель масляный «D 06F-9 Дельта», в количестве 2 штук, общей стоимостью 4882 рубля, конвектор электрический «Ballu Camino Eco BEC/EM-1500» стоимостью 2727 рублей, тепловентилятор «PFH 2082 POLARIS», в количестве 2 штук, общей стоимостью 2296 рублей, мини-тепловентилятор «Ballu BFH/S-03» стоимостью 659 рублей, отпариватель для одежды «IR-2352» стоимостью 3777 рублей, электрическую плитку «МЕЧТА -212П», в количестве 2 штук, общей стоимостью 4376 рублей, пылесос «SC-VC80B01» стоимостью 4175 рублей, пылесос «SC-VC80B90» стоимостью 3592 рубля, пылесос «SCARLETT SC - VC80C10» стоимостью 3479 рублей, пылесос «SC-VC80B08» стоимостью 2249 рублей, электрический самовар «Элис ЭЛ-4003» стоимостью 4350 рублей, самовар «AKAI KS – 1070» стоимостью 3433 рубля, СВЧ «DAEWOO KOR-5A18Y» стоимостью 4209 рублей, СВЧ «BBK 20MWS-705M/W/RU» стоимостью 4644 рубля, СВЧ «Horizont 20 MW800-1378» стоимостью 4200 рублей, сушилку для обуви «IR-3701» стоимостью 246 рублей, термос «АМЕТ 1,5 л Турист» стоимостью 1767 рублей, термос пищевой 1,2 литра чаша и ложка МВ стоимостью 668 рублей, термос «VITESSE» стоимостью 1001 рубль, термос 21008 со стеклянной колбой 0.8 литра стоимостью 501 рубль, термос «ДЕЛЬТА SVA-450А/1» стоимостью 572 рубля, триммер «Микма ИП400» стоимостью 399 рублей, утюг «SC-1337» стоимостью 1976 рублей, утюг «Philips GC-1026/30» стоимостью 1499 рублей, утюг «POLARIS PIR 2058K» в количестве 2 штук, общей стоимостью 3576 рублей, утюг «POLARIS PIR 2059 K» стоимостью 1915 рублей, утюг «Philips GC1029/40» стоимостью 2800 рублей, утюг «JARKOFF JK-802Sg» стоимостью 754 рубля, утюг «Magnit RMI-1902» стоимостью 1353 рубля, утюг «SC-SI30K08» стоимостью 2693 рубля, выпрямитель «Scarlett SC-HS60002», в количестве 2 штук, общей стоимостью 909 рублей, фен «Bosch PHA-2101B» стоимостью 1903 рубля, фен «MRM – 125», в количестве 2 штук, общей стоимостью 840 рублей, фен «MRM – 33», в количестве 2 штук, общей стоимостью 1456 рублей, фен «MRM – 78» стоимостью 770 рублей, щипцы для выпрямления волос «1638 Eltron» стоимостью 359 рублей, чайник «Tefal BJ100032» стоимостью 2052 рубля, термопот «Saturn 8035 5,2л» стоимостью 2509 рублей, чайник «Rolsen RK-2721PC» стоимостью 1042 рубля, чайник «SC-EK18P18» стоимостью 1677 рублей, чайник «SC-EK21S26» стоимостью 897 рублей, чайник «SC-EK27G09» стоимостью 1976 рублей, чайник «JARKOFF JK-200Y» стоимостью 786 рублей, чайник «SC-EK21S03» стоимостью 2067 рублей, чайник «SC-EK21S21» стоимостью 1677 рублей, набор швейных ниток «PROFI SET SM 14-15» стоимостью 251 рубль, щипцы в комплекте с плойкой «2*1 ZM 40Вт», в количестве 2 штук, общей стоимостью 1574 рубля, пакеты «Scarlett 42*68» в количестве 44 штук, общей стоимостью 352 рубля, фильтр для воды «Барьер ЭКО» стоимостью 448 рублей, чайник со свистком «Катунь КТ-106E» стоимостью 963 рубля, кастрюлю «ТМ-1001 СВЧ» емкостью 0,7л, в количестве 3 штук, общей стоимостью 903 рубля, кастрюлю «ТМ-1002 СВЧ» емкостью 1,0 литр стоимостью 200 рублей, комплект ножей «BH-5213\3» стоимостью 639 рублей, чайник эмалированный «ЭЛИС ЭЛ-307» стоимостью 1554 рубля, нож керамический для тонкой нарезки продуктов «EURO Kitchen EUR-KN 016011» стоимостью 175 рублей, чайник емкостью 1,2 литра стоимостью 443 рубля, чайник емкостью 1 литр заварник с ситечком стоимостью 400 рублей, чайник металлический емкостью 3,0 литра «BOHMANN ВН-9957» стоимостью 1280 рублей, телефон «TEXET ТХ-D6605А» стоимостью 1678 рублей, кабель «BELKIN USB 2.0» стоимостью 166 рублей, кабель USB 3.0 « Pro Cablexpert» стоимостью 209 рублей, кабель «Canyon CNE-USBM1B» стоимостью 97 рублей, кабель «Audio ATcom DC3.5», в количестве 2 штук, общей стоимостью 278 рублей, кабель «Audio ATcom DC3.5», в количестве 4 штук, общей стоимостью 596 рублей, кабель «Gembird» стоимостью 134 рубля, кабель «ELTRONIC» в количестве 2 штук, общей стоимостью 582 рубля, кабель «HDMI-HDMI JET.A JA-HD7» стоимостью 226 рублей, кабель аудио/видео «Gembird» стоимостью 188 рублей, кабель-переходник «CBR 3.5» стоимостью 197 рублей, кабель «GEMBIRD HDMI-DVI» стоимостью 366 рублей, кабель аудио «Gembird» стоимостью 101 рубль, кабель «GEMBRID PP12» стоимостью 50 рублей, кабель «ELTRONIC micro» стоимостью 63 рубля, кабель аудио «AUX 3.5» стоимостью 74 рубля, кабель «HDMI-HDMI» 20 метров стоимостью 1340 рублей, кабель «RED LINE USB», в количестве 3 штук, общей стоимостью 120 рублей, кабель «Smartbuy» стоимостью 114 рублей, сетевое зарядное устройство «ELTRONIC Mini USB» стоимостью 278 рублей, сетевое зарядное устройство «ELTRONIC Micro USB» стоимостью 261 рублей 05 копеек, эпилятор «BRAUN 3380» стоимостью 2492 рубля, сетевое зарядное устройство «ELTRONIC Micro USB (1000mAh) Premium» стоимостью 168 рублей, кастрюлю с крышкой емкостью 2 литра, в количестве 2 штук, общей стоимостью 744 рубля, сетевое зарядное устройство «ELTRONIC Micro USB Premium», в количестве 4 штук, общей стоимостью 784 рубля, сетевое зарядное устройство «CONTINENT ZN20-191WT», в количестве 2 штук, общей стоимостью 444 рубля, всего на общую сумму 281417 рублей 05 копеек. ФИО2 реализовав покупателям товарно-материальные ценности, денежные средства в кассу магазина «Эльдорадо» не внесла, а похитила их путем присвоения, распорядившись ими по своему усмотрению, причинив индивидуальному предпринимателю К. ущерб в крупном размере на общую сумму 281417 рублей 05 копеек. 

Подсудимая ФИО1 в судебном заседании вину в совершении преступления признала полностью, в содеянном раскаялась и пояснила, что ходатайствует о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства. Она осознает характер и последствия заявленного ею ходатайства и заявляет его добровольно, после консультации с защитником.

Защитник подсудимой адвокат Ильинов И.Б. поддержал ходатайство своей подзащитной о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства. 

Государственный обвинитель Сахипгареева С.А. не возражала против заявленного подсудимой ходатайства о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства. 

Потерпевшая К. извещенная надлежащим образом о времени и месте рассмотрения уголовного дела в судебное заседание не явилась, в письменном ходатайстве не возражала против заявленного подсудимой ходатайства о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства. 

Суд приходит к выводу, что обвинение, с которым согласилась подсудимая ФИО1 обоснованно и подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу.

Материальный ущерб в размере 281417 рублей 05 копеек причиненный потерпевшей К. суд признает крупным размером. 

Действия ФИО1 суд квалифицирует по части 3 статьи 160 УК РФ как присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное в крупном размере, исключив из обвинения квалифицирующий признак совершения преступления с использованием служебного положения, поскольку хищение денежных средств, вверенных ФИО1 на основании договора о полной материальной ответственности, совершено подсудимой в связи с выполнением ею трудовых обязанностей, о чем просил в своем выступлении в судебных прениях государственный обвинитель. 

Определяя меру наказания, суд учитывает степень общественной опасности содеянного, личность виновной, обстоятельства дела. 

Смягчает вину подсудимой ФИО1 явка с повинной, признание вины и раскаяние в содеянном, наличие на иждивении подсудимой малолетнего ребенка, возмещение материального ущерба потерпевшей, состояние здоровья подсудимой и её близких родственников.

По месту жительства ФИО1 характеризуется положительно.

Суд признает явку с повинной подсудимой ФИО1 смягчающим её вину обстоятельством, поскольку она добровольно, до возбуждения уголовного дела сообщила сотрудникам полиции о преступлении, об обстоятельствах совершения которого им не было известно.

С учетом фактических обстоятельств совершения преступления и степени его общественной опасности, смягчающих наказание обстоятельств, суд не находит оснований для изменения категории преступления на менее тяжкую в соответствии с частью 6 статьи 15 УК РФ.

Оснований для применения правил статьи 64 УК РФ при назначении подсудимой наказания суд не усматривает.

Учитывая все обстоятельства дела, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденной и на условия жизни её семьи, суд считает, что исправление подсудимой ФИО1 возможно без изоляции от общества, с применением правил статьи 73 УК РФ, учетом имущественного положения подсудимой, без назначения дополнительных наказаний в виде штрафа и ограничения свободы. 

Вещественные доказательства: копии: приказа о приеме на работу, договора о полной материальной ответственности, трудового договора, должностной инструкции, приказа о проведении инвентаризации, инвентаризационной описи, акта ревизии, перечней товарно-материальных ценностей, сличительных ведомостей, принт скринов продаж программы «1С», табелей учета рабочего времени, три диска с видеозаписями по вступлении приговора в законную силу следует хранить в материалах уголовного дела.

На основании изложенного и руководствуясь статьями 316, 317 УПК РФ, суд 

приговорил:

признать ФИО1 виновной в совершении преступления, предусмотренного частью 3 статьи 160 УК РФ и назначить наказание в виде лишения свободы на срок 01 (один) год.

На основании части 3 статьи 73 УК РФ назначенное ФИО1 наказание в виде лишения свободы считать условным, с испытательным сроком 01 (один) год.

Обязать ФИО1 ежемесячно являться для регистрации в специализированные государственные органы, осуществляющие контроль за поведением условно осужденной, не менять место жительства без уведомления этих органов. 

Меру пресечения ФИО1 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении до вступления приговора в законную силу оставить прежней. 

Вещественные доказательства: копии: приказа о приеме на работу, договора о полной материальной ответственности, трудового договора, должностной инструкции, приказа о проведении инвентаризации, инвентаризационной описи, акта ревизии, перечней товарно-материальных ценностей, сличительных ведомостей, принт скринов продаж программы «1С», табелей учета рабочего времени, три диска с видеозаписями хранить в материалах уголовного дела.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Верховный Суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня провозглашения, с соблюдением требований статьи 317 УПК РФ. В случае подачи апелляционной жалобы осужденная вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий: подпись.

Согласовано. Судья: С.Р. Кашапов 

Приговор вступил в законную силу: 10.01.2018 

. 

.